



17/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

עבודות שירות בלבד ללקוח שהורשע בשמונים עסקאות סחר בסמים מסוג קוקאין ו-MDMA

נגד לקוח המשרד הוגש כתב אישום חמור שכלל ריבוי עבירות של סחר בסמים מסוכנים ומעל 80 עסקאות סחר בסמים מסוג קוקאין, קטמין, MDMA ו-MMC. לאחר שהודה בכתב אישום שתוקן משמעותית, ביקשה המדינה באמצעות פרקליטות מחוז ירושלים להשית עליו עונש מאסר ממושך מאחורי סורג ובריח. מנגד, משרדנו ביקש שלא להשית עליו מאסר בפועל של נסיבות ביצוע העבירות, נטילת האחריות מצידו ותהליך שיקום ארוך ומוצלח שעבר בשירות המבחן. בית משפט השלום בירושלים ביצע איזונים נכונים בין השיקולים השונים והחליט לבסוף לקבל את טענותינו ולהשית עליו עבודות שירות בלבד, זאת לאחר שקבע כי יש לתת משקל בכורה לשיקולי שיקום תוך סטייה ממתחם העונש ההולם.

כתב אישום חמור בגין ביצוע עשרות עסקאות סחר בסמים מסוג קוקאין, קטמין, MDMA ו-MMC

הלקוח הורשע בהתאם להודאתו בכתב אישום שתוקן משמעותית, ובו אישומים רבים בעבירות סחר בסמים מסוג קוקאין, קטמין, MDMA, MMC ועוד.

על פי עובדות כתב האישום המתוקן, נהג הנאשם למכור סמים מסוכנים מסוגים שונים ללקוחות שונים, במספר רב של מועדים, תמורת תשלום, באמצעות יישומון "טלגרם".

מדובר בריבוי עבירות של סחר בסם מסוכן מסוגים שונים, אשר נעשו באמצעות אפליקציית "טלגרם", שם סוכמה העסקה, ובהמשך בהנחיית אדם אחר, פגש הנאשם באותם רוכשי סם במקומות מכירה שונים, העביר להם את הסם ובתמורה קיבל לידיו סכומי כסף גבוהים.

להלן העתק מכתב האישום שהוגש נגד הלקוח:

כתב אישום סחר בסמים מסוכנים 1

כתב אישום סחר בסמים מסוכנים 2

כתב אישום סחר בסמים מסוכנים 3

כתב אישום סחר בסמים מסוכנים 4

כתב אישום סחר בסמים מסוכנים 5



17/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

המדינה ביקשה להשית על הנאשם עונש מאסר מאחורי סורג ובריח לתקופה ארוכה

המדינה טענה כי מדובר בריבוי עבירות הכוללות מכירה של סמים שונים בהיקפים גדולים, כאשר המניע הוא כלכלי, וחלקו של הנאשם בביצוען של העבירות הינו מרכזי. הנאשם הוא שאסף את הסמים והעבירם ללקוחות במקומות שונים. המאשימה הפנתה לערכים המוגנים בהם פגע הנאשם במעשיו, וכן לפסיקה הנוהגת. לדבריה, היה ראוי לקבוע את מתחם העונש ההולם החל מ- 30 חודשים ועד 48 חודשים. אולם, נוכח תוכנם של תסקירי שרות המבחן היא תעתור להטלת 24 חודשים לצד מאסר על תנאי וקנס.

מנגד, משרדנו ביקש מבית המשפט להימנע מלהשית על הנאשם עונש שיכלול ריצוי מאסר מאחורי סורג ובריח. משרדנו הפנה לנסיבות ביצוע העבירה, לקיחת האחריות מצידו, מדפוסיו הנורמטיביים ומיכולתו לבחון את מעשיו באופן ביקורתי תוך שילובו בהליך טיפולי אינטנסיבי וסממני שינוי ברורים שהתגלו בהתנהגותו לאחריו. כמו כן, נוכח תוכנם של התסקירים עתר משרדנו לסטות ממתחם העונש ההולם מטעמים של שיקום, לאמץ את עמדת שרות המבחן, ולהטיל על הנאשם מאסר אשר ירוצה בדרך של עבודות שירות.

החלטת בית המשפט - סטייה ממתחם הענישה והשתת עבודות שירות בלבד משיקולי שיקום

על אף מעשיו החמורים של הלקוח, כב' השופט ארנון איתן ביצע איזונים נכונים בין השיקולים השונים והחליט לבסוף כי יש לתת משקל בכורה לשיקולי שיקום תוך סטייה ממתחם הענישה וגזר על הנאשם עבודות שירות בלבד - עונש המצוי בתחתית סולם הענישה בנסיבות ביצוע עבירות הסחר בסמים החמורות בהן הורשע.

בית המשפט הנכבד מצא לנכון להדגיש בהחלטתו את הדברים הבאים:

"...מעשיו של הנאשם בכללותם מצביעים על תכנון מוקדם, תיאום והגעה למקום עליו סוכם מראש, לצורך השלמת העסקה. יתרה מזאת, במסגרת האישום השני, נתפסו על גופו וברכב סמים מסוגים שונים ובכמויות גדולות. אלו כטענת המאשימה מבססים מסקנה ברורה, כי מקומו של הנאשם במסגרת שרשרת הפצת הסם היה מרכזי. החזקת הסמים ברכב והפצתם באופן המתואר יכול ללמד גם על העדר מורא מפני החוק, ופעילות עבריינית מתמשכת מצד הנאשם.

עבירות הסחר והשימוש בסמים חומרתן רבה, והן פוגעות בערכים המוגנים של הגנה על שלום הציבור וביטחון מפני הנזקים החמורים הנגרמים כתוצאה משימוש והפצה של סמים.

במסגרת ע"פ 6029/03 מדינת ישראל נ' גולן שמאי [פורסם בנבו] (9.2.04) קבע בית המשפט העליון:



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

“נגע הסמים אוכל באוכלוסייה שלנו בכל פה והחברה הכריזה עליו מלחמת חורמה ומצפה שהעונשים שיגזרו על ידי בתי המשפט בשל עבירות סמים ישתלבו במאבק הכולל להדברת הנגע. עונש הולם למחזיקי סמים שלא לשימוש-עצמי, קרי: למשולבים במערך ההפצה -מכוון לקבוע בהכרת הכול את החומרה היתירה שאנו מייחסים להפצת הסמים, ולהרתיע עבריינים בכוח משלוח ידם בפעילות ההפצה. שתי תכליות מרכזיות אלו ניתן להשיג רק על ידי הטלת עונשים חמורים.”

לרוב נהוג לגזור בגין עבירות סחר בסמים עונשי מאסר בפועל. בית המשפט קבע כי נוכח הצורך החשוב שבמאבק בעבירות הסחר בסמים, על בית המשפט לתת משקל ממשי לשיקולי הרתעה על פני שיקולים האישיים. ע"פ 9482/09 ביטון נ' מדינת ישראל [פורסם בנבו] (24.7.11).

במסגרת ע"פ 2596/18 זנזורי נ' מדינת ישראל (12.8.2018) עמד בית המשפט על חומרתה של עבירת הסחר דווקא בזמנים אלו, כאשר אמצעים טכנולוגיים כגון אפליקציית טלגרם מהווים פלטפורמה נוחה ומזמינה יותר לביצוע עבירות סחר בסמים, ועל כן עמד על הצורך להחמיר בענישה בעבירות הסחר בסמים, כדי להגביר את ההרתעה משימוש באמצעים אלו. וראו גם: ת"פ 42189-08-19 מדינת ישראל נ' נני מזוז (6.4.2020).

המאשימה מפנה לכך שמתחם העונש ההולם את נסיבות כתב האישום הינו החל ממאסר למשך 30 חודשים ועד 48 חודשים, אך נוכח תוכנם של התסקירים ונסיבותיו האישיות של הנאשם, מסכימה היא לחרוג מעמדתה זו כך שיוטלו עליו 24 חודשים, לצד ענישה נלווית. הסנגור מבקש לאמץ את עמדת שרות המבחן במלואה, לסטות ממתחם העונש, ולהטיל על הנאשם עונש מאסר אשר יבוצע בעבודות השירות.

אציין כבר עתה כי עמדת המאשימה הולמת את מתחם העונש בנסיבות המקרה, נוכח חומרת המעשים כפי שציינת לעיל. על אף זאת, סברתי כי במקרה זה לא נכון יהיה להורות על השבתו של הנאשם לריצוי העונש מאחורי סורג ובריח. לכך מספר טעמים עליהם אעמוד כעת, ובמרכזם ההליך הטיפולי אותו עבר הנאשם במסגרת שרות המבחן.

מהאמור עולה כי הנאשם נרתם להליך טיפולי משמעותי, כאשר לאורך התקופה כלל הדיווחים בעניינו הינם חיוביים. זאת שמעתי גם מאמו, אחיו והמטפל בו, באופן המצדיק הטלת עונש אשר לא יחבל בהישגיו של הנאשם עד כה, ויאפשר לו להשיב חזרה את חייו למסלול נורמטיבי ותקין. כפי שציין שרות המבחן, וטעמיו בעניין זה מקובלים עליי לחלוטין, השבת הנאשם לריצוי עונש מאסר בין כותלי הכלא, לאחר תקופת טיפול ממושכת ובעיקר מוצלחת, תוביל לפגיעה לא מידתית בנאשם. בהקשר זה יש להביא בחשבון גם את נסיבותיו האישיות וכן מצבו הנפשי כפי שפורט בפניי, כטעמים המצדיקים אף הם להימנע מכך.

נוכח טעמים אלו, סברתי כי ישנו מקום לגזור במקרה זה עונש אשר סוטה לקולא ממתחם העונש ההולם, באופן שלא יפגע בסיכויי השיקום שלו.

אני מצווה על מאסרו של הנאשם בפועל למשך 9 חודשים. המאסר ירוצה בדרך של עבודות שירות. הממונה יעדכן במועד חדש לתחילת עבודות בתוך 60 יום.”



17/07/2024

ע"ד אסף דוק

077-5006206

052-6885006

להלן העתק חלקי מפסק הדין המקל של בית משפט השלום בירושלים בעניינו של הלקוח. מפאת החיסיון והשמירה על פרטיותו, פרטיו המזהים ומידע חסוי אחר הושמטו:

גזר דין - סחר בסמים מסוכנים

גזר דין 2 - סחר בסמים מסוכנים

כתבה בנושא שפורסמה בחדשות פוסטה:



17/07/2024

AD
ע"ד אסף דוק

077-5006206

052-6885006

עבודות שירות לצעיר מראשון לציון שהודה בעשרות עסקאות סמים

נכתב על ידי כתב פוסטה , ב-28/02/2024 12:04



שתף כתבה עם חברים

**הנאשם שימש כמתווך בין סוחר טלגרם לבין הלקוחות, וקיבל חלק מהרווחים.
השופט התחשב בנסיבות אישיות והליך טיפולי בו החל הנאשם**



הצילומים בעמוד זה בהתאם לסעיף 27 לחוק זכויות יוצרים